
Armando 6642673746
3.66 kW 10 de Octubre de 2024

1A

843 kWh $ 2,293

6 981 kWh $51

97.78 % BIMESTRE $ 2,242

$13,757.00 MXN $304.00 MXN $13,453.00 MXN

610 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.6 AÑOS



Propuesta 1 10 de Octubre de 2024 25 de Octubre de 2024

# 20240022

Armando  
6642673746

6 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 2 kW

1 Hoymiles End cap AC trunk

6 Everest

Subtotal $ 69,804.00

IVA $ 5,584.32

TOTAL (MXN) $ 75,388.32

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 13,757.00 $ 304.00 $ 0.00 $ 13,453.00 $ 13,453.00 $ -61,935.32

2 $ 14,169.71 $ 313.12 $ 0.00 $ 13,856.59 $ 13,856.59 $ -48,078.73

3 $ 14,594.80 $ 322.51 $ 0.00 $ 14,272.29 $ 14,272.29 $ -33,806.44

4 $ 15,032.65 $ 332.19 $ 0.00 $ 14,700.46 $ 14,700.46 $ -19,105.99

5 $ 15,483.62 $ 342.15 $ 0.00 $ 15,141.47 $ 15,141.47 $ -3,964.52

6 $ 15,948.13 $ 352.42 $ 0.00 $ 15,595.71 $ 15,595.71 $ 11,631.20

7 $ 16,426.58 $ 362.99 $ 0.00 $ 16,063.59 $ 16,063.59 $ 27,694.78

8 $ 16,919.37 $ 373.88 $ 0.00 $ 16,545.49 $ 16,545.49 $ 44,240.28

9 $ 17,426.96 $ 385.10 $ 0.00 $ 17,041.86 $ 17,041.86 $ 61,282.13

10 $ 17,949.76 $ 396.65 $ 0.00 $ 17,553.11 $ 17,553.11 $ 78,835.25

11 $ 18,488.26 $ 408.55 $ 0.00 $ 18,079.71 $ 18,079.71 $ 96,914.96

12 $ 19,042.91 $ 420.81 $ 0.00 $ 18,622.10 $ 18,622.10 $ 115,537.05

13 $ 19,614.19 $ 433.43 $ 0.00 $ 19,180.76 $ 19,180.76 $ 134,717.81

14 $ 20,202.62 $ 446.43 $ 0.00 $ 19,756.18 $ 19,756.18 $ 154,474.00

15 $ 20,808.70 $ 459.83 $ 0.00 $ 20,348.87 $ 20,348.87 $ 174,822.87

16 $ 21,432.96 $ 473.62 $ 0.00 $ 20,959.34 $ 20,959.34 $ 195,782.20

17 $ 22,075.95 $ 487.83 $ 0.00 $ 21,588.12 $ 21,588.12 $ 217,370.32

18 $ 22,738.22 $ 502.47 $ 0.00 $ 22,235.76 $ 22,235.76 $ 239,606.08

19 $ 23,420.37 $ 517.54 $ 0.00 $ 22,902.83 $ 22,902.83 $ 262,508.91

20 $ 24,122.98 $ 533.07 $ 0.00 $ 23,589.92 $ 23,589.92 $ 286,098.83

21 $ 24,846.67 $ 549.06 $ 0.00 $ 24,297.61 $ 24,297.61 $ 310,396.44

22 $ 25,592.07 $ 565.53 $ 0.00 $ 25,026.54 $ 25,026.54 $ 335,422.99

23 $ 26,359.83 $ 582.50 $ 0.00 $ 25,777.34 $ 25,777.34 $ 361,200.32

24 $ 27,150.63 $ 599.97 $ 0.00 $ 26,550.66 $ 26,550.66 $ 387,750.98

25 $ 27,965.15 $ 617.97 $ 0.00 $ 27,347.18 $ 27,347.18 $ 415,098.16

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,005.5 1,243.9 1,411.9 1,301.7 1,178.2 983.4

Consumo actual 770.0 744.0 735.0 836.0 954.0 1,021.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


